

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்

மட்டம் 03 – 2010/2011

LWU 1201 – அரசியலமைப்புச் சட்டம்

தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 1

காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 27.09.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 – மு.ப 10.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. அரசியலமைப்புகள் எவ்வாறு வகைப்படுத்தப்படுகின்றன என்பதை விளக்குகின்ற எண்ணக்கரு ஒன்றை கூட காண முடியாதுள்ளது. அரசியலமைப்புகள் எவ்வாறான வகையில் மாற்றப்படுகின்றன அல்லது சீர்த்திருத்தப்படுகின்றன என்பதை அடிப்படையாக கொண்ட சில வகைப்பாடுகள் காணப்படுகின்ற அதேவேளை, வகைப்பாட்டிற்கு அடிப்படையாக அமைந்த அரசியலமைப்பின் கீழ் ஸ்தாபிக்க பட்ட அரசாங்க முறைமை அல்லது இயல்பினை அடிப்படையாக கொண்ட சில வகை அரசியலமைப்புகளும் காணப்படுகின்றன.

கருத்துரை செய்க.

02. தங்கியிருத்தல் என்பதில் இருந்து சுதந்திரம் என்பதை நோக்கிய நகர்வில் முதற்படி என்ற அடிப்படையில் இலங்கை அரசியலமைப்பு வளர்ச்சியில் டொனமூர் அரசியலமைப்பு குறிப்பிடத்தக்களவு மாற்றத்தை அடையாளப்படுத்தியுள்ளது. மேலும், 1931ம் ஆண்டின் அரசியலமைப்பினால் அகில உலக வாக்குரிமை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டமையானது இலங்கையில் அரசியலமைப்பு அபிமானியம் வெற்றிகரமாக செயற்படுவதில் பாரியளவு பங்களிப்பை மேற்கொண்டது. எவ்வாறாயினும், இலங்கை மக்களினதும் மற்றும் அரசியலமைப்பை ஆக்கியோரின் எதிர்பார்ப்புகளுக்கு உயிர் கொடுப்பதில் இவ்வரசியலமைப்பு தோல்வி கண்டுள்ளது என பலராலும் விமரிசிக்கப்பட்டு வந்தது.

சுதந்திரத்துக்கு முன்னரான அரசியலமைப்பு சீர்திருத்தங்களின் பின்னணியில் மேலே கூறப்பட்ட அனுமானத்தின் வலிதுடமை ஆராய்க.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B DEGREE PROGRAMME - LEVEL 03

1st CONTINUOUS ASSESSMENT TEST - 2010

CONSTITUTIONAL LAW I - LWU 1201

DURATION : 40 MINUTES



Date : 27th September 2010

Time : 09:30 am -10:10 am

Candidates will be penalized for illegible handwriting.

Answer one question only.

01. There is no single theory that describes how the Constitutions are classified. While some classifications are based on the manner in which the Constitutions are changed or amended, there are some others that take the nature or the system of government established by the Constitution as the foundation for classification.

Comment.

(20 marks)

02. The Donoughmore Constitution has marked a paradigm shift in the Constitutional development in Sri Lanka as it was the stepping stone in the movement from dependence to independence. Moreover, the introduction of universal franchise as early as in 1931 by the Donoughmore Constitution largely contributed to the successful working of constitutionalism in Sri Lanka. Nevertheless, the same Constitution has been criticized by some, saying that it failed to live up to the expectations of its drafters and the people of Ceylon.

Discuss the validity of the above observation in the light of the pre-independence constitutional reforms.

(20 marks)

- Copyright reserved -



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 නිතිවේදි උපාධි පාඨමාලාව - මට්ටම 3
 අඩන්ති ඇගයීම් පරීක්ෂණය 01 - 2010
 ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා නිතිය 1 - LWU 1201
 කාලය - විනාඩි 40 යි

දිනය 2010 සැප්තැම්බර් 27

වේලාව - පෙ.ව. 09.30 සිට පෙ.ව 10.10

අපහැදිලි අත් අකුරු වලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01) ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා වර්ගීකරණය කුමන ආකාරයකින් සිදුවේදැයි පහැදිලි කිරීමට එක් න්‍යායක් නොමැත. ඇතැම් වර්ගීකරණ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා සංශෝධනය හෝ වෙනස් වන ආකාරය මත පදනම් වන අතර ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවෙන් ස්ථාපිත ආණ්ඩුවේ ස්වභාවය හෝ ආකෘතිය වර්ගීකරණ පදනම ලෙස ගන්නා තවත් සමහරක් වර්ගීකරණයන් ද තිබේ.

අදහස් දක්වන්න.

(ලකුණු 20)

02) ඩොනමෝර් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාව ලංකාවේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා වර්ධනයේ සුවිශේෂී සන්ධිස්ථානයක් සනිටුහන් කරන්නේ, එය පරාධිනතාවයේ සිට ස්වාධිනතාවයට විතැන් වීමේදී ඉදිරි පියවරක් තැබූ අවස්ථාවක් වන නිසාය. එමෙන්ම, 1931 වැනි ඇත කාගයේදී ඩොනමෝර් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාව මඟින් ස්ථාපිත ජන්දබලය හඳුන්වා දීම ශ්‍රී ලංකාව තුළ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථානුකූලභාවය සාර්ථක ලෙස ක්‍රියාත්මක වීම උදෙසා අතිවිශාල දායකත්වයක් සපයනු ලැබිණ. කෙසේ නමුත්, එහි කෙටුම්පත්කරුවන් සහ ලංකා ජනතාව බලාපොරොත්තු වූ ප්‍රමාණයට එය පිවිසීම නොවූ බව පවසමින් එම ව්‍යවස්ථාවම සමහරෙකුගේ විවේචනයට ලක් විය.

නිදහසට පෙර යුගයේ ලංකාවේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා ප්‍රතිසංස්කරණ ඇසුරෙන් ඉහත නිරීක්ෂණයේ වලංගු බව සාකච්ඡා කරන්න.

(ලකුණු 20)

-නිමිකම් ඇවිරිණි -